
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 
05.04.2022 №223 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2023-

2025 годах на территории городского округа Стрежевой Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Томской области» (в редакции от 15.04.2024 
№292) 

 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Томской области от 07.06.2013 № 116-03 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Томской области», постановлением Администрации Томской области 
от 30.12.2013 № 597а «Об утверждении Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Томской области», на основании части 3 статьи 47 Устава городского 
округа Стрежевой 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 годах на 

территории городского округа Стрежевой Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Томской области, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                В.В. Дениченко 
 

 
 
 



    

                  

 Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 05.04.2022 № 223 (в редакции от 
15.04.2024 №292) 
 

 
Краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 гг. на территории городского округа Стрежевой Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области. 

 
1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 гг. региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
 

№ 
п/п 

Ко
д 

М
КД

 

Адрес МКД 

Го
д 
вв
од
а в 
экс
пл
уа
та
ци
ю 

В
ид

 э
ле

м
ен

та
 с

тр
ои

те
ль

ны
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й,

  
об

ор
уд

ов
ан

ия
, и

нж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 <
1>

)  
В

ид
 р

аб
от

ы
 (у

сл
уг

и)
  

по
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
у 

ре
м

он
ту

 <
2>

 

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, в
се

го
 

П
ло

щ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

КД
 

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

в 
М

КД
 н

а 
да

ту
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

 Стоимость капитального ремонта 

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД
 

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД
 

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

 
С

по
со

б 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 ф
он

да
 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
 

3
 

вс
ег

о 

в том числе 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 М
КД

 

за
 с

че
т 

др
уг

их
 н

е 
за

пр
ещ

ен
ны

х 
за

ко
но

м
 и

ст
оч

ни
ко

в 

кв. м кв. м чел
. руб. ру

б. 
ру
б. 

ру
б. руб. руб. руб./к

в. м 
руб./к
в. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 1
9 

Итого по 
городскому округу 
Стрежевой 

Х Х Х 267 
038.50 

211 
183.32 

8 
428 

289 359 
800.60 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

284 937 
021.72 

4 
422 
778.

Х Х Х Х 



88 

2023 год   Х Х 88 
762.50 

70 
936.01 

2 
782 

54 588 
325.13 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

52 724 
606.51 

1 
863 
718.
62 

Х Х Х Х 

1 50
91 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 201 

19
78 К 

СМ
Р 
(н) 

2 
829.60 

2 
295.21 87 2 228 

189.87 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

2 100 
604.38 

127 
585.
49 

970.8
0 

3 
689.0

0 

20
24 1 

2 

51
11 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 222 

19
75 

ТС 
ХВ
С 
ГВ
С 

ВО 

СМ
Р 
(н) 

4 
436.50 

4 
153.30 157 5 332 

980.47 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

4 895 
103.07 

437 
877.
40 

1 
284.0

3 

7 
586.0

0 

20
24 

 
1 

3 51
17 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 228 

19
76 К 

СМ
Р 
(н) 

2 
810.30 

2 
311.00 87 2 237 

097.38 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

2 109 
169.69 

127 
927.
69 

968.0
2 

3 
689.0

0 

20
24 

 
1 

4 51
23 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 234 

19
75 

ТС 
ХВ
С 
ГВ
С 

ВО 

СМ
Р 
(з) 

2 
906.90 

2 
569.30 97 7 324 

022.01 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

7 168 
786.73 

155 
235.
28 

2 
850.5

9 

8 
549.0

0 

20
23 

 
1 

5 51
34 

г. 
Стрежевой
, 3-й 
микрорайо
н, д. 306 

19
81 К 

СМ
Р 
(н) 

9 
374.30 

8 
181.10 323 7 942 

891.44 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

7 489 
326.16 

453 
565.
28 

970.8
8 

3 
689.0

0 

20
24 

 
1 

6 51
82 

г. 
Стрежевой
, 4-й 

19
93 ЛО 

ПС
Д, 

СМ

12 
129.90 

9 
317.00 352 2 790 

267.03 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

2 740 
736.60 

49 
530.
43 

299.4
8 

769.6
8 

20
23 

 
1 



микрорайо
н, д. 428 

Р 
(з) 

7 51
84 

г. 
Стрежевой
, 4-й 
микрорайо
н, д. 433 

19
88 К 

СМ
Р 
(з) 

3 
126.80 

2 
757.50 104 11 691 

596.82 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

11 442 
636.99 

248 
959.
83 

4 
239.9

3 

8 
780.0

0 

20
23 

 
1 

8 
51
87 

г. 
Стрежевой
, 4-й 
микрорайо
н, д. 436 

19
92 ЛО 

СМ
Р 
(з) 

17 
524.40 

13 
810.00 523 5 494 

119.45 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

5 398 
913.44 

95 
206.
01 

397.8
4 

1 
020.1

6 

20
23 

 
1 

9 52
16 

г. 
Стрежевой
, ул. 
Кедровая, 
д. 65 

19
96 ЛО 

СМ
Р 
(з) 

18 
406.70 

14 
052.50 531 8 063 

764.43 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

7 923 
968.58 

139 
795.
85 

573.8
3 

1 
503.8

4 

20
23 

1 

10 52
30 

г. 
Стрежевой
, ул. 
Молодежн
ая, д. 21 

19
94 ЛО 

СМ
Р 
(з) 

15 
217.10 

11 
489.10 521 1 483 

396.23 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

1 455 
360.87 

28 
035.
36 

129.1
1 

306.5
6 

20
23 

1 

2024 год   Х Х 120 
593.20 

94 
668.21 

3 
835 

142 209 
058.27 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

139 649 
998.01 

2 
559 
060.
26 

Х Х Х Х 

1 50
91 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 201 

19
78 К 

СМ
Р 
(з) 

2 
829.60 

2 
295.21 87 6 792 

880.56 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

6 683 
379.53 

109 
501.
03 

2 
959.5

9 

3 
953.0

0 

20
24 

 
1 

2 51
01 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 211 

19
74 

ТС 
ВО 

ПС
Д, 

СМ
Р 

3 
751.00 

3 
328.30 125 17 904 

402.02 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

17 615 
431.84 

288 
970.
18 

5 
379.4

4 

5 
395.0

0 

20
24 

 
1 



3 

51
11 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 222 

19
75 

ТС 
ХВ
С 
ГВ
С 

ВО 

СМ
Р 
(з) 

4 
436.50 

4 
153.30 157 15 812 

642.01 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

15 557 
685.79 

254 
956.
22 

3 
807.2

5 

8 
131.0

0 

20
24 

 
1 

4 51
17 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 228 

19
76 К 

СМ
Р 
(з) 

2 
810.30 

2 
311.00 87 6 835 

681.42 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

6 725 
490.44 

110 
190.
98 

2 
957.8

9 

3 
953.0

0 

20
24 

 
1 

5 51
26 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 237 

19
75 

ТС 
ХВ
С 
ГВ
С 

ВО 

ПС
Д 

3 
574.90 

3 
135.00 204 1 039 

205.47 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

1 022 
453.51 

16 
751.
96 

331.4
8 

348.0
0 

20
24 

 
1 

6 51
34 

г. 
Стрежевой
, 3-й 
микрорайо
н, д. 306 

19
81 К 

СМ
Р 
(з) 

9 
374.30 

8 
181.10 323 24 140 

659.16 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

23 751 
512.47 

389 
146.
69 

2 
950.7

8 

3 
953.0

0 

20
24 

 
1 

7 
51
46 

г. 
Стрежевой
, 3-й 
микрорайо
н, д. 317 

19
79 К СМ

Р 
4 

626.00 
3 

950.80 153 36 418 
612.68 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

35 831 
484.29 

587 
128.
39 

9 
218.0

4 

9 
219.0

0 

20
24 

 
1 

8 51
82 

г. 
Стрежевой
, 4-й 
микрорайо
н, д. 428 

19
93 ЛО СМ

Р  
12 

129.90 
9 

317.00 352 6 426 
805.95 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

6 270 
689.65 

156 
116.
30 

689.7
9 

1 
039.4

6 

20
24 

1 

9 52
14 

г. 
Стрежевой
, ул. 
Кедровая, 

19
94 ЛО ПС

Д 
21 

318.40 
16 

225.00 614 462 
224.00 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

454 
772.95 

7 
451.
05 

28.49 28.49 20
24 

1 



д. 61 

10 52
15 

г. 
Стрежевой
, ул. 
Кедровая, 
д. 63 

19
96 ЛО ПС

Д 
18 

306.80 
13 

797.00 522 396 
192.00 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

389 
805.40 

6 
386.
60 

28.72 28.72 20
24 

1 

11 52
30 

г. 
Стрежевой
, ул. 
Молодежн
ая, д. 21 

19
94 ЛО 

ПС
Д, 

СМ
Р 

15 
217.10 

11 
489.10 521 12 744 

068.62 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

12 427 
838.19 

316 
230.
43 

1 
109.2

3 

1 
708.9

0 

20
24 

1 

12 52
85 

г. 
Стрежевой
, ул. 
Строителе
й, д. 53 

19
91 ЛО 

ПС
Д, 

СМ
Р 

22 
218.40 

16 
485.40 690 13 235 

684.38 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

12 919 
453.95 

316 
230.
43 

802.8
7 

1 
190.9

9 

20
24 

1 

2025 год   Х Х 57 
682.80 

45 
579.10 

1 
811 

92 562 
417.20 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

92 562 
417.20 0.00 Х Х Х Х 

1 51
26 

г. 
Стрежевой
, 2-й 
микрорайо
н, д. 237 

19
75 

ТС 
ХВ
С 
ГВ
С 

ВО 

СМ
Р 

3 
574.90 

3 
135.00 204 25 490 

685.00 
0.
00 

0.
00 

0.
00 

25 490 
685.00 0.00 

8 
131.0

0 

8 
131.0

0 

20
25 

 
1 

2 51
41 

г. 
Стрежевой
, 3-й 
микрорайо
н, д. 313 

19
79 К ПС

Д 
5 

384.50 
4 

493.10 170 997 
468.20 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

997 
468.20 0.00 222.0

0 
222.0

0 
20
25 

1 

3 51
47 

г. 
Стрежевой
, 3-й 
микрорайо
н, д. 318 

19
79 К ПС

Д 
4 

550.70 
3 

956.10 151 1 558 
703.40 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

1 558 
703.40 0.00 394.0

0 
394.0

0 
20
25 

1 

4 51 г. 19 К ПС 4 3 150 1 565 0. 0. 0. 1 565 0.00 394.0 394.0 20 1 



49 Стрежевой
, 3-й 
микрорайо
н, д. 320 

80 Д 547.50 972.90 322.60 00 00 00 322.60 0 0 25 

5 52
14 

г. 
Стрежевой
, ул. 
Кедровая, 
д. 61 

19
94 ЛО СМ

Р 
21 

318.40 
16 

225.00 614 33 896 
282.00 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

33 896 
282.00 0.00 

2 
089.1

4 

2 
089.1

4 

20
25 

1 

6 52
15 

г. 
Стрежевой
, ул. 
Кедровая, 
д. 63 

19
96 ЛО СМ

Р 
18 

306.80 
13 

797.00 522 29 053 
956.00 

0.
00 

0.
00 

0.
00 

29 053 
956.00 0.00 

2 
105.8

2 

2 
105.8

2 

20
25 

1 

 
2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в 

краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

 

№ 
п/п 

Код 
МК
Д 

Адрес МКД 

Площадь 
помещен
ий МКД, 

кв. м 

Мат
ери
ал 
сте
н 

<4> 

Коли
честв

о 
этаж
ей 

Вид элемента 
строительных 
конструкций, 

оборудования, 
инженерных 

систем 

Вид работы 
(услуги) по 

капитальному 
ремонту  

Стоимость 
работы 
(услуги), 

руб. 

Удельн
ая 

стоимос
ть 

работы 
(услуги)

, 
руб./кв. 

м 

Предель
ная 

стоимост
ь работы 
(услуги), 
руб./кв. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   
Всего по 

городскому 
округу 

Стрежевой  

211 
183.32         289 359 

800.60     

2023 год                 

   Итого по 70         54 588     



городскому 
округу 

Стрежевой  

936.01 325.13 

1 509
1 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 
201 

2 295.21 К 9 крыша 
Итого 

2 228 
189.87 970.80 3 689.00 

ремонт 
2 228 
189.87 970.80 3 689.00 

    

2 511
1 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 
222 

4 153.30 К 5 

  итого 
5 332 
980.47 

1 
284.03 7 586.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжени

я 

ремонт 
3 619 
520.93 871.48 3 627.00 

    внутридомовая 
инженерная 

система 
холодного 

водоснабжения 

ремонт 348 266.22 83.85 802.00 

    внутридомовая 
инженерная 

система 
горячего 

водоснабжения 

ремонт 769 440.59 185.26 1 954.00 

    внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения 

ремонт 595 752.73 143.44 1 203.00 

    

3 511
7 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 
228 

2 311.00 К 9 крыша 
Итого 

2 237 
097.38 968.02 3 689.00 

ремонт 
2 237 
097.38 968.02 3 689.00 

    
4 512

3 
г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 2 569.30 К 4   Итого 

7 324 
022.01 

2 
850.59 8 549.00 



234 внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжени

я 

ремонт 
4 916 
448.10 

1 
913.53 4 411.00 

строительный 
контроль 158 844.76 61.82 94.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
холодного 

водоснабжения 

ремонт 301 612.04 117.39 802.00 

строительный 
контроль 11 579.28 4.51 17.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
горячего 

водоснабжения 

ремонт 
1 154 
458.56 449.33 1 954.00 

строительный 
контроль 38 899.86 15.14 42.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения 

ремонт 717 830.44 279.39 1 203.00 

строительный 
контроль 24 348.97 9.48 26.00 

5 513
4 

г. Стрежевой, 3-
й микрорайон, д. 
306 

8 181.10 К 9 крыша 
Итого 

7 942 
891.44 970.88 3 689.00 

ремонт 
7 942 
891.44 970.88 3 689.00 

    

6 518
2 

г. Стрежевой, 4-
й микрорайон, д. 
428 

9 317.00 П 10 

  Итого 
2 790 
267.03 299.48 769.68 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 0.00 0.00 6.80 



лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 0.00 0.00 6.80 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 
1 349 
822.24 144.88 370.12 

строительный 
контроль 41 597.71 4.46 7.92 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 
1 357 
009.70 145.65 370.12 

строительный 
контроль 41 837.38 4.49 7.92 

7 518
4 

г. Стрежевой, 4-
й микрорайон, д. 
433 

2 757.50 К 5 

  Итого 
11 691 
596.82 

4 
239.93 8 780.00 

крыша 

переустройство 
невентилируемо
й крыши на 
вентилируемую 
крышу 

11 691 
596.82 

4 
239.93 8 596.00 

строительный 
контроль 0.00 0.00 184.00 

8 518
7 

г. Стрежевой, 4-
й микрорайон, д. 
436 

13 
810.00 П 10 

  Итого 
5 494 
119.45 397.84 1 020.16 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

замена 
1 335 
996.03 96.74 249.70 

строительный 
контроль 41 193.58 2.98 5.34 

лифтовое 
оборудование замена 

1 328 
912.73 96.23 249.70 



(подъезд № 2) строительный 
контроль 40 957.39 2.97 5.34 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 
1 335 
996.01 96.74 249.70 

строительный 
контроль 41 193.59 2.98 5.34 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 
1 328 
912.73 96.23 249.70 

строительный 
контроль 40 957.39 2.97 5.34 

9 521
6 

г. Стрежевой, 
ул. Кедровая, д. 
65 

14 
052.50 П 10 

  Итого 
8 063 
764.43 573.83 1 503.84 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

замена 
1 299 
248.05 92.45 245.39 

строительный 
контроль 40 048.87 2.85 5.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

замена 
1 306 
174.94 92.94 245.39 

строительный 
контроль 40 279.86 2.87 5.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 
1 306 
174.92 92.95 245.39 

строительный 
контроль 40 279.85 2.87 5.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 
1 299 
248.04 92.46 245.39 

строительный 
контроль 40 048.88 2.85 5.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

замена 
1 299 
248.04 92.46 245.39 

строительный 
контроль 40 048.88 2.85 5.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

замена 
1 312 
491.49 93.40 245.39 

строительный 40 472.61 2.88 5.25 



контроль 

10 523
0 

г. Стрежевой, 
ул. Молодежная, 
д. 21 

11 
489.10 П 10 

  Итого 
1 483 
396.23 129.11 306.56 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 
1 439 
065.34 125.25 300.14 

строительный 
контроль 44 330.89 3.86 6.42 

2024 год                 
Итого по городскому 
округу Стрежевой 

94 
668.21         142 209 

058.27     

       Итого 
6 792 
880.56 

2 
959.59 3 953.00 

1 509
1 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 
201 

2 295.21 К 9 крыша 
ремонт 

6 654 
272.83 

2 
899.20 3 870.00 

       
строительный 
контроль 138 607.73 60.39 83.00 

2 510
1 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 
211 

3328.3 К 5 

  Итого 
17 904 
402.02 

5 
379.44 5 395.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжени

я 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 501 603.50 150.70 158.00 

ремонт 
12 674 
166.40 

3 
808.00 3 808.00 

строительный 
контроль 268 244.34 80.60 81.00 

внутридомовая 
инженерная 

разработка 
проектной 170 658.40 51.27 59.00 



система 
водоотведения 

документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 

ремонт 
4 200 
314.60 

1 
262.00 1 262.00 

строительный 
контроль 89 414.78 26.87 27.00 
    

        итого 
15 812 
642.01 

3 
807.25 8 131.00 

      
внутридомовая 

инженерная 
система 

теплоснабжени
я 

ремонт 
10 255 
309.29 

2 
469.21 3 808.00 

      строительный 
контроль 334 735.21 80.59 81.00 

3 511
1 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 
222 

4 153.30 К 5 
внутридомовая 

инженерная 
система 

холодного 
водоснабжения 

ремонт 986 754.30 237.58 841.00 

      
строительный 
контроль 74 385.60 17.91 18.00 

      
внутридомовая 

инженерная 
система 
горячего 

водоснабжения 

ремонт 
2 180 
081.66 524.90 2 050.00 

      строительный 
контроль 181 831.47 43.78 44.00 

      
внутридомовая 

инженерная 
система 

водоотведения 

ремонт 
1 687 
966.08 406.42 1 262.00 

      
строительный 
контроль 111 578.40 26.86 27.00 

4 511
7 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 2 311.00 К 9 крыша Итого 

6 835 
681.42 

2 
957.89 3 953.00 



228 
ремонт 

6 706 
472.62 

2 
901.98 3 870.00 

строительный 
контроль 129 208.80 55.91 83.00 

5 512
6 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 
237 

3 135.00 К 5 

  итого 
1 039 
205.47 331.48 348.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжени

я 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 471 112.12 150.27 158.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
холодного 

водоснабжения 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 124 898.40 39.84 42.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
горячего 

водоснабжения 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 265 252.35 84.61 89.00 



      

внутридомовая 
инженерная 

система 
водоотведения 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 177 942.60 56.76 59.00 

6 513
4 

г. Стрежевой, 3-
й микрорайон, д. 
306 

8 181.10 К 9 крыша 

Итого 
24 140 
659.16 

2 
950.78 3 953.00 

ремонт 
23 717 
965.56 

2 
899.11 3 870.00 

строительный 
контроль 422 693.60 51.67 83.00 

7 514
6 

г. Стрежевой, 3-
й микрорайон, д. 
317 

3 950.80 П 5 

  итого 
36 418 
612.68 

9 
218.04 9 219.00 

крыша 

переустройство 
невентилируемо
й крыши на 
вентилируемую 
крышу 

35 659 
920.80 

9 
026.00 9 026.00 

строительный 
контроль 758 691.88 192.04 193.00 

8 518
2 

г. Стрежевой, 4-
й микрорайон, д. 
428 

9 317.00 П 10 

  Итого 
6 426 
805.95 689.79 1 039.46 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

замена 
3 112 
455.25 334.07 508.84 

строительный 
контроль 100 947.72 10.83 10.89 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

замена 
3 112 
455.25 334.06 508.84 

строительный 
контроль 100 947.73 10.83 10.89 



9 521
4 

г. Стрежевой, 
ул. Кедровая, д. 
61 

16 
225.00 П 10 

  Итого 462 224.00 28.49 28.49 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.07 4.07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.07 4.07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.07 4.07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 66 032.00 4.07 4.07 



проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.07 4.07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.07 4.07 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 7) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.07 4.07 



10 521
5 

г. Стрежевой, 
ул. Кедровая, д. 
63  

13 
797.00 П 10 

  Итого 396 192.00 28.72 28.72 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд №1) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.78 4.78 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.79 4.79 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.78 4.78 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 66 032.00 4.79 4.79 



проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.79 4.79 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  66 032.00 4.79 4.79 

11 523
0 

г. Стрежевой, 
ул. Молодежная, 
д. 21 

11 
489.10 П 10 

  Итого 
12 744 
068.62 

1 
109.23 1 708.90 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 54 901.37 4.78 5.75 



стоимости 

замена 
3 030 
168.05 263.73 412.64 

строительный 
контроль 100 947.72 8.79 8.83 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  54 901.38 4.78 5.75 

замена 
3 030 
168.06 263.74 412.64 

строительный 
контроль 100 947.72 8.79 8.83 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  54 901.37 4.78 5.76 

замена 
3 030 
168.05 263.74 412.64 

строительный 
контроль 100 947.73 8.79 8.83 

 
разработка 
проектной 54 901.38 4.78 5.76 



документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

замена 
3 030 
168.06 263.74 412.64 

строительный 
контроль 100 947.73 8.79 8.83 

12 528
5 

г. Стрежевой, 
ул. Строителей, 
д. 53 

16 
485.40 К 9 

  Итого 
13 235 
684.38 802.87 1 190.99 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  54 901.37 3.34 4.02 

замена 
3 153 
071.99 191.26 287.58 

строительный 
контроль 100 947.73 6.12 6.15 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 54 901.38 3.34 4.02 



сметной 
стоимости  

замена 
3 153 
072.00 191.26 287.58 

строительный 
контроль 100 947.73 6.12 6.15 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 7) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  54 901.37 3.34 4.02 

замена 
3 153 
071.99 191.26 287.58 

строительный 
контроль 100 947.72 6.12 6.15 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 8) 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости  54 901.38 3.33 4.01 

замена 
3 153 
072.00 191.26 287.58 

строительный 
контроль 100 947.72 6.12 6.15 

2025 год           



   
Итого по 

городскому 
округу 

Стрежевой  
45 

579.10         
92 562 
417.20     

1 512
6 

г. Стрежевой, 2-
й микрорайон, д. 
237 

3 135.00 К 5 

  Итого 
25 490 
685.00 

8 
131.00 8 131.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжени

я 

ремонт 
11 938 
080.00 

3 
808.00 3 808.00 

строительный 
контроль 253 935.00 81.00 81.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
холодного 

водоснабжения 

ремонт 
2 636 
535.00 841.00 841.00 

строительный 
контроль 56 430.00 18.00 18.00 

внутридомовая 
инженерная 

система 
горячего 

водоснабжения 

ремонт 
6 426 
750.00 

2 
050.00 2 050.00 

строительный 
контроль 137 940.00 44.00 44.00 

      
внутридомовая 

инженерная 
система 

водоотведения 

ремонт 
3 956 
370.00 

1 
262.00 1 262.00 

      
строительный 
контроль 84 645.00 27.00 27.00 

        Итого 997 468.20 222.00 222.00 

2 514
1 

г. Стрежевой, 3-
й микрорайон, д. 
313 

4 493.10 К 9 крыша 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 997 468.20 222.00 222.00 



стоимости 
(ремонт) 

        Итого 
1 558 
703.40 394.00 394.00 

3 514
7 

г. Стрежевой, 3-
й микрорайон, д. 
318 

3 956.10 П 5 крыша 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 
(переустройство 
невентилируемо
й крыши на 
вентилируемую 
крышу) 

1 558 
703.40 394.00 394.00 

        Итого 
1 565 
322.60 394.00 394.00 

4 514
9 

г. Стрежевой, 3-
й микрорайон, д. 
320 

3 972.90 П 5 крыша 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 
(переустройство 
невентилируемо
й крыши на 
вентилируемую 
крышу) 

1 565 
322.60 394.00 394.00 



5 521
4 

г. Стрежевой, 
ул. Кедровая, д. 
61 

16 
225.00 П 10 

  Итого 
33 896 
282.00 

2 
089.14 2 089.14 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 1) 

замена 
4 740 
871.00 292.19 292.19 

строительный 
контроль 101 455.00 6.25 6.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

замена 
4 740 
871.00 292.20 292.20 

строительный 
контроль 101 455.00 6.25 6.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 
4 740 
871.00 292.20 292.20 

строительный 
контроль 101 455.00 6.25 6.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 
4 740 
871.00 292.20 292.20 

строительный 
контроль 101 455.00 6.25 6.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

замена 
4 740 
871.00 292.20 292.20 

строительный 
контроль 101 455.00 6.25 6.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

замена 
4 740 
871.00 292.20 292.20 

строительный 
контроль 101 455.00 6.25 6.25 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 7) 

замена 
4 740 
871.00 292.20 292.20 

строительный 
контроль 101 455.00 6.25 6.25 

6 521
5 

г. Стрежевой, 
ул. Кедровая, д. 
63  

13 
797.00 П 10 

  Итого 
29 053 
956.00 

2 
105.82 2 105.82 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд №1) 

замена 
4 740 
871.00 343.62 343.62 

строительный 101 455.00 7.35 7.35 



контроль 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 2) 

замена 
4 740 
871.00 343.62 343.62 

строительный 
контроль 101 455.00 7.35 7.35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 3) 

замена 
4 740 
871.00 343.62 343.62 

строительный 
контроль 101 455.00 7.35 7.35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 4) 

замена 
4 740 
871.00 343.62 343.62 

строительный 
контроль 101 455.00 7.35 7.35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 5) 

замена 
4 740 
871.00 343.62 343.62 

строительный 
контроль 101 455.00 7.35 7.35 

лифтовое 
оборудование 
(подъезд № 6) 

замена 
4 740 
871.00 343.62 343.62 

строительный 
контроль 101 455.00 7.35 7.35 

                      
<1
>  

  выбирается из списка: ЭС - ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; ГС - ремонт 
внутридомовых инженерных систем газоснабжения; ТС - ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения; ВО - ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения; ЛО - ремонт или замена 
лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; К - ремонт 
крыш/переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу/устройство выходов на кровлю; ПП - 
ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах; РУФ - утепление и 
(или) ремонт фасадов; Ф - ремонт фундаментов; ГВС - ремонт внутридомовых инженерных систем горячего 
водоснабжения; ХВС - ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения; ПУ, УУ - установка 
коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов необходимых для предоставления 
коммунальных услуг, и (или) узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, 
горячей и холодной воды, газа); НОК - ремонт и усиление несущих и ограждающих ненесущих конструкций, не 
отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности к реконструкции объектов 
капитального строительства; НОКр – замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций 



многоквартирного дома и (или) инженерных сетей многоквартирного дома, отнесенные в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; П 
– устройство, ремонт пандусов и иные работы по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме в 
целях обеспечения его доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения; 

<2
> 

  выбирается из списка: ПСД, СМР – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки 
достоверности определения сметной стоимости и выполнение работ по капитальному ремонту и осуществлению 
строительного контроля; ПСД, СМР (н) – разработка проектно-сметной документации, включая проведение 
проверки достоверности определения сметной стоимости и начало работ по капитальному ремонту; СМР (з) – 
завершение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля; ПСД – разработка 
проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости; 
СМР – выполнение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля; 

<3
> 

  выбирается из списка: 1 - счет регионального оператора; 2 - специальный счет, владельцем которого является 
региональный оператор; 3 - специальный счет, владельцем которого является управляющая компания; 4 - 
специальный счет, владельцем которого является товарищество собственников жилья; 5 - специальный счет, 
владельцем которого является жилищный кооператив; 6 - специальный счет, владельцем которого является 
лицо, не указанное в кодах 2 – 5. 

<4
>  

  выбирается из списка: К - кирпичные, П - панельные, Д - деревянные, Пр - прочие. 

                      
Примеча
ние: 

    
 

 

   МКД - многоквартирный 
дом;                 
Фонд - государственная корпорация - Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства.         

 
 


